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Vi er pga. manglende udbetaling af coronagodtgørelse endt i likviditetsproblemer med 
negative konsekvenser for vores muligheder for vikardæknkning og på sigt fastansættelse af 
medarbejdere. Det er I vores øjne et unødvendigt bureaukratisk problem, som kan løses hurtig 
med udbetaling af godtgørelsen for coronaudgifter eller alternativt udbetaling af et anslået 
acontobeløb, som kan efterreguleres. 

Der har desuden hersket tvivl i embedsværket i forhold til opgørelse og afregning, og der har 
derfor ikke været klarhed i tilbagemeldingerne om udbetalingen af godtgørelsen, hvilket har 
bidraget til øget budgetmæssige usikkerhed. 

I forhold til coronaudgifter ønsker vi følgende besvaret og belyst af udvalget. 

1) Hvornår forventer udvalget at godtgørelsen for coronaudgifter kan udbetales?

2) Vil udvalget fastslå overfor embedsværket at institutionerne har krav på godtgørelsen på
baggrund af forvaltningens instrukser om brug af midler til håndtering af
coronaudfordringerne, herunder ekstra rengøring og test af medarbejdere?

3) Er udvalget indstillet på at udbetale et, af forvaltningen anslået, acontobeløb til
institutionerne for så vidt forvaltningen ikke kan afslutte beregninger og udbetaling af
coronagodtgørelsen inden 1. August 2022.

På forhånd tak og på vegne af bestyrelsen 
Thomas S. Heller-Njor 
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Børne- og Ungdomsborgmesteren  

Kære Thomas S. Heller-Njor 

Tak for din henvendelse vedr. coronagodtgørelse til selvejende institutio-

ner. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har under COVID-19 givet ekstra midler 

til både kommunale, selvejende og private institutioner til rengøring, hvor 

budgettet i 2021 blev opskrevet med 25 pct. Der er herudover givet ekstra 

midler til øgede hygiejnetiltag, ligesom alle institutioner har kunnet indkøbe 

værnemidler gennem forvaltningen uden afregning. Midlerne blev tildelt 

for at sikre, at alle institutioner var i stand til at leve op til regeringens anbe-

falinger om øget rengøring og hygiejne for at nedbringe smittesprednin-

gen. For jeres institution drejer det sig om 140.815 kr. i 2021.  

For alle øvrige forhold har det været forvaltningens vurdering, at merudgif-

terne blev modsvaret af mindreudgifter. Dette understøttes af, at der samlet 

set var en svagt stigende opsparing blandt institutionerne i 2021, samt at vi-

karforbruget blev modsvaret af højere refusionsindtægter.  

Vurderingen er foretaget med udgangspunkt i den aftale, der er indgået 

mellem stat og kommuner om COVID-19 kompensation. Aftalen tilsiger 

først og fremmest, at den statslige kompensation for merudgifter i forbin-

delse med COVID-19 skal ses i sammenhæng med de mindreudgifter, der 

knytter sig til COVID-19 i forbindelse med et generelt lavere aktivitetsniveau, 

øgede mulighed for refusionsindtægter mv.  

Jeg er imidlertid blevet gjort opmærksom på, at der kan være institutioner, 

hvor forholdet mellem mer- og mindreudgifter ikke hænger sammen. Der-

for afsatte Børne- og Ungdomsudvalget ved Regnskab 2021 en pulje på 6 

mio. kr. til håndtering af særlige tilfælde, hvor merudgifterne oversteg min-

dreudgifterne.  
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Jeg vil på den baggrund opfordre til, at jeres institutionsleder, sammen 

med administrationsselskabet, går i dialog med forvaltningen og fremsen-

der relevante regnskabstal for både mer- og mindreudgifter samt eventu-

elle merindtægter, således at der kan foretages en konkret vurdering for jer. 

Tak for at du tog dig tid til at skrive til mig. 

Venlig hilsen 

Jakob Næsager 
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